En la misma funcionan los tres (3) 
niveles de la Educación Básica, a decir, 
Inicial, Primaria y Media General, las 
cuales están organizadas en dos turnos, 
mañana y tarde, en la mañana de 7:00 
a 12:00 am y en la tarde de 12:30 a 
5:30pm, contando con una matrícula 

de (937) novecientos treinta y siete  
estudiantes en ambos turnos. También 
en la institución en el horario de 6:00 
a 10:00 pm, funciona el Programa de 
Formación Empresarial de la UNEFM, y 
la Misión Rivas.
La población estudiantil que atiende la 
institución proviene de la Urbanización